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План Учебный план ординатуры Неврология, 31.08.42, год начала подготовки 2025

(Считать 
плане Индекс Наименование

Фог

Экза 
мен

мы про
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. атт.
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роль з.е. Итого

Семе

Лек

стр 1

Пр СР

ку

Конт 
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роль з.е. Итого
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роль э.е. Итого
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Лек

6
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18

СР

12 J 
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Обязательная часть
46
42

1656
1512

1122
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— 23
23

828
828

66
66

504

504
258
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10 360
216

32
26

208
118 72 12 432 36 252

144 ।
1 36 6 18

+ Б 1.0.01 Неврология 2 13 33 36 1188 810 378 23 828 66 504 258 10 360 30 210 120 | _____
+ Б1.О.02 Менеджмент в здравоохранении 4 1 36 36 24 12 1 36 Л__ 18

______ 1* Ы.О.ОЗ Моделирование патологии, цифровое 
прогнозирование 1 1 36 36 24 12 1 36 2 22 12

_____ ;
+ Б 1.0.04 Тактическая медицина, первая помощь 1 1 36 36 24 12 1 36 6 18 12 _____

______ 1

+ Б1.О.05 Педагогика 3 1 36 36 24 12 1 36 6 18 12 _____ ——j

+ Б1.О.06 Цифровизация и цифровая трансформация 2 1 36 36 24 12 1 36 6 18 12 ______ _____ ______
+ Б1.О.07 Медицина чрезвычайных ситуаций 2 1 36 36 24 12 1 36 12 12 12 ______

+ Б1.О.08 Обучающий симуляционный курс 1 2 36 72 48 24 2 72 48 24

* Б1.О.09 Экстренная медицинская помощь при 
критических состояниях 3 1 36 36 24 12 1 36 24 12 _____ J

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 4 144 96 48 4 144 6 90 48
______ 1

* Б1.В.01 Детская неврология/Нейрореаниматология 2 4 36 144 96 48 4 144 6 90 48
Блок 2.Практика 71 2556 186 2370 3 108 й 102 24 864 48 816 18 648 36 612 26 936 96 840_

Обязательная часть 67 2412 178 2234 3 108 6 102 24 864 48 816 18 648 36 612 22 792 88 704

+ Б2.О.0ЦП) Производственная клиническая практика 4 65 36 2340 130 2210 3 108 6 102 24 864 48 816 18 648 36 612 20 720 40 680 J

+ Б2.О.02(П) Научно-исследовательская работа 4 2 36 72 48 24 2 72 48 24

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 4 144 8 136 4 144 8 136

Б2.В.0ЦП) Ведение больных с острой церебральной 
патологией 4 2 36 72 4 68 2 72 4 68

Б2.В.02(П) Нейрохирургия 4 2 36 72 4 68 2 72 4 68
Блок ^Государственная итоговая аттестация 3 108 36 72 3 108 36 72
Обязательная часть 3 108 36 72 3 108 36 72 :

«• БЗ.О.01 Подготовка и сдача государственного итогового 
экзамена 4 3 36 108 36 72 3 108 36 72

+ БЗ.О.02(Г) Государственная итоговая аттестация 4 36

2 72 42 30 2 72 6 36 30 —
Часть, формируемая участниками образовательных отношений 2 72 42 30 2 72 6 36 30

+ ФТД.В.01 Трансфузиология 1 36 36 18 18 1 36 18 18 ------------ -

+ ФТД.В.02 Искусственный интеллект в медицине 1 36 36 24 12 1 36 6 18 12
_____

—
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Календарный учебн
Мес Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 8 115 22 29 12 19 26 7ГГ 16 2 16 23 30 6 13 20 27 4 11 8 25 1 8 15 22 29 6 1 ■; 20 27 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9
116

23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 (> 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

53

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 24 31 14 21 28 4 и 18 25 4 И 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 И 18 25 2 9 16 23 30 5 13 20 27 4 и 18 25 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 Q 16 23 30 5 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 1 • 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 И 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 Q 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 ?$ 5 12 19 26 9 16 7 ; - )• 28 4 11 1$ х •' 15 2? 1 S is 5 12 3 10 17 3 ! 1.1 /1 28 1? И 26 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн

J
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п

п

к п
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п п п п

п
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п э

п п п п п к к к к к
Вт ♦ 11

—
п п э

Ср * п п п э
Чт * * п ПА п п п
Пт * п ПА * п * п
Сб * п ПА * п

Календарный учебный график 2026-2027 г.
Мес Сентябрь Октябрь Ноябрь | Декабрь Январь Февраль Март Апрель май Июнь ИЮЛЬ Аег/ст

Пн 7 14 j 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 и 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 з 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 2.3 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 •: 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 И 18 25 1 8 15 22 29 б 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 I 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вс 6 п 20 27 -1 1 т 18 25 1 S 22 29 6 13 20 27 3 10 1' 24 31 14 21 28 7 Н '1 28 4 И 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн

п

п

п п п п п п п

п *

п п

п

к п п

п

п

*

п п п п п п

п

п

ж

п п

п п
Вт п п * п ♦ п п п п
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п 
п -

п п п п
п пЧт п п * п п

Пт п * * ПА

ПА
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п -

п п п п
* пСб п ж п ж п

Сводные данные

Курс 1 Курс 2
Итого

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

Теоретическое обучение 18 1/6 6 5/6 25 8 5/6 8 5/6 33 5/6

э Экзаменационные сессии 3/6 3/6 3/6

п Производственная практика 2 16 18 12 17 2/6 29 2/6 47 2/6

ПА Повторная, вторая повторная 
промежуточная аттестация

3/6 3/6 3/6 3/6 1

Г

К

Подготовка к сдаче и сдача 
государственного экзамена

2 2 2

Каникулы 1 5 6 1 8 9 15

* Нерабочие праздничные дни (не 
включая воскресенья)

12/6
(8 ди)

5/6 
(5дн)

21/6 
(13 дн)

1 2/6 
(8 дн)

5/6
(5 дн)

2 1/6 
(13 дн)

4 2/6 
(26 дн)

Продолжительность обучения более 39 нед. более 39 нед.

| Итого 23 j29»6 1% [^6 Е 51 - 

5/6
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